



**H. AYUNTAMIENTO DE TECATE, BAJA CALIFORNIA**  
**TESORERIA MUNICIPAL**  
**RECAUDACION DE RENTAS MUNICIPALES**  
**INGRESOS POR TRIMESTRE 2020**

(Cifras expresadas en pesos)

| CRI                          | CONCEPTO  | PROYECTO                    |                      |                      |                     | INGRESO DEL<br>1ER. TRIMESTRE<br>2020 | DIFERENCIA   |             |   |
|------------------------------|---|-----------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------------------------|--|-------------|---|
|                              |   | INGRESOS 2020<br>AUTORIZADO | INGRESO<br>MES DE    | INGRESO<br>MES DE    | INGRESO<br>MES DE   |                                       | ACUMULADO DE INGRESOS -<br>PROYECTO DE INGRESOS 2020 | IMPORTE     | % |
|                              |   | A MARZO                     | ENERO                | FEBRERO              | MARZO               |                                       |  |             |   |
| <b>1. NO ETIQUETADO</b>      |   |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| <b>11. RECURSOS FISCALES</b> |   | \$ 75,509,853.25            | \$ 28,670,101.71     | \$ 14,033,665.97     | \$ 8,309,885.16     | \$ 51,013,652.84                      | \$ (24,496,200.40)                                   | -32%        |   |
| <b>1</b>                     | <b>IMPUESTOS</b>  |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| <b>11</b>                    | <b>IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS</b>   |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| 101                          | Impuesto sobre asistencia a espectáculos públicos   | 13,530.68                   | 1,152.00             | 3,193.00             | 9,180.20            | 13,525.20                             | (5.48)   | 0%          |   |
| 102                          | Impuestos a Centros de Apuestas, apuestas remotas, salas de sorteos de números y  | 678,914.65                  | -                    | -                    | 135,047.20          | 135,047.20                            | (543,867.45)   | -80%        |   |
| <b>12</b>                    | <b>IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO</b>  |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| 101                          | Impuesto Predial  | 48,488,403.44               | 30,335,020.68        | 7,118,866.79         | 2,783,556.67        | 40,237,444.14                         | (8,250,959.30)                                       | -17%        |   |
| 10101                        | Subsidio y Subvencion   | (24,067,369.05)             | (18,746,117.46)      | (5,248,323.68)       | (2,072,985.80)      | (26,067,426.94)                       | (2,000,057.89)                                       | 8%          |   |
| 102                          | Impuesto sobre Adquisición de Inmuebles   | 10,529,033.53               | 1,001,447.05         | 487,054.99           | 604,036.32          | 2,092,538.36                          | (8,436,495.17)                                       | -80%        |   |
| 103                          | Convenios Impuesto Predial  | 400,065.46                  | 160,519.92           | 40,801.94            | 71,039.11           | 272,360.97                            | (127,704.49)   | -32%        |   |
| <b>17</b>                    | <b>ACCESORIOS DE IMPUESTOS</b>  |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| 101                          | Recargos Impuestos  | 8,786.10                    | -                    | -                    | -                   | -                                     | (8,786.10)   | -100%       |   |
| 102                          | Recargos Impuestos ejercicios anteriores  | 99,008.80                   | -                    | -                    | -                   | -                                     | (99,008.80)  | -100%       |   |
| 103                          | Gastos ejecución Impuestos  | 125,767.14                  | 30,069.55            | 19,561.35            | 8,520.15            | 58,151.05                             | (67,616.09)  | -54%        |   |
| 104                          | Multas y sanciones Impuestos  | 7,393.68                    | -                    | -                    | -                   | -                                     | (7,393.68)   | -100%       |   |
| <b>18</b>                    | <b>OTROS IMPUESTOS</b>  |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| 101                          | Impuesto sobre mantenimiento y conservación de las vías públicas  | 1,389,246.35                | 192,677.14           | 653,557.06           | -                   | 846,234.20                            | (543,012.15)   | -39%        |   |
| 102                          | Impuesto por alumbrado público  | 6,574,809.70                | 1,992,701.81         | 3,559,251.19         | -                   | 5,551,953.00                          | (1,022,856.70)                                       | -16%        |   |
| 103                          | Impuesto para Fomento Deportivo y Educacional   | 6,750,070.52                | 5,091,657.29         | 1,526,661.06         | 724,423.13          | 7,342,741.48                          | 592,670.96   | 9%          |   |
| 104                          | Impuesto para el Desarrollo Integral de la Familia  | 1,244,659.81                | 360,938.55           | 305,905.22           | 204,068.35          | 870,912.12                            | (373,747.69)   | -30%        |   |
| <b>19</b>                    | <b>IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGADOS EN EJERCICIOS ANTERIORES</b> |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| 101                          | Impuesto Predial años anteriores  | 9,642,601.61                | 3,090,537.96         | 1,994,412.83         | 2,684,819.64        | 7,769,770.43                          | (1,872,831.18)                                       | -19%        |   |
| 103                          | Impuesto para Fomento Deportivo y Educacional causado en ejercicios fiscales anteriores   | 1,127,517.11                | 454,736.42           | 293,613.08           | 396,123.23          | 1,144,472.73                          | 16,955.62  | 2%          |   |
| 105                          | Impuestos causados en ejercicios anteriores   | 3,701.67                    | -                    | -                    | -                   | -                                     | (3,701.67)   | -100%       |   |
|                              | <b>TOTALES IMPUESTOS</b>  | <b>63,016,141.20</b>        | <b>23,965,340.91</b> | <b>10,754,554.83</b> | <b>5,547,828.20</b> | <b>40,267,723.94</b>                  | <b>(22,748,417.26)</b>                               | <b>-36%</b> |   |
| <b>2</b>                     | <b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>  |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| <b>24</b>                    | <b>OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL</b>   |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| 101                          | Otras Cuotas de Recuperación de Servicios Médicos   | -                           | -                    | -                    | -                   | -                                     | -  | 0%          |   |
| <b>25</b>                    | <b>ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>  |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
| 101                          | Accesorios de cuotas y aportaciones de seguridad social   | -                           | -                    | -                    | -                   | -                                     | -  | 0%          |   |
|                              | <b>TOTALES CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>  | <b>-</b>                    | <b>-</b>             | <b>-</b>             | <b>-</b>            | <b>-</b>                              | <b>-</b>   | <b>0%</b>   |   |
| <b>26</b>                    | <b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>  |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |
|                              | <b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS</b>   |                             |                      |                      |                     |                                       |  |             |   |

| CRI       | CONCEPTO  | PROYECTO        |          |                 |          | DIFERENCIA      |                           |             |
|-----------|---|-----------------|----------|-----------------|----------|-----------------|---------------------------|-------------|
|           |   | INGRESOS 2020   | INGRESO  | INGRESO         | INGRESO  | INGRESO DEL     | ACUMULADO DE INGRESOS -   |             |
|           |   | AUTORIZADO      | MES DE   | MES DE          | MES DE   | 1ER. TRIMESTRE  | PROYECTO DE INGRESOS 2020 |             |
|           | A MARZO   | ENERO           | FEBRERO  | MARZO           | 2020     | IMPORTE         | %                         |             |
| 101       | Aportación de Particulares para Obras Públicas Municipales  | 208.37          | -        | -               | -        | -               | (208.37)                  | -100%       |
| <b>39</b> | <b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO</b> |                 |          |                 |          |                 |                           |             |
| 101       | Aportación Obras de Pavimentación de años anteriores  | 5,550.55        | -        | 4,139.96        | -        | 4,139.96        | (1,410.59)                | -25%        |
| 102       | Aportación Obras de Electrificación de años anteriores  | 1,871.94        | -        | -               | -        | -               | (1,871.94)                | -100%       |
|           | <b>TOTALES CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>  | <b>7,630.86</b> | <b>-</b> | <b>4,139.96</b> | <b>-</b> | <b>4,139.96</b> | <b>(3,490.90)</b>         | <b>-46%</b> |

|           | CONCEPTO   |              |            |            |            |              |              |       |
|-----------|--|--------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|-------|
| <b>4</b>  | <b>DERECHOS</b>  |              |            |            |            |              |              |       |
| <b>43</b> | <b>DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS</b>  |              |            |            |            |              |              |       |
| 101       | Serv. que presta el Registro Civil   | 1,335,158.98 | 388,741.39 | 351,167.94 | 257,989.20 | 997,898.53   | (337,260.45) | -25%  |
| 102       | Serv. que prestan los Panteones Municipales  | 145,155.85   | 41,175.42  | 31,463.36  | 34,910.54  | 107,549.32   | (37,606.53)  | -26%  |
| 103       | Serv. que presta el Rastro Municipal   | 59,636.31    | -          | -          | -          | -            | (59,636.31)  | -100% |
| 104       | Expedición de permisos por uso u ocupación de vía pública  | 482,771.27   | 459,362.88 | 243,316.30 | 124,635.88 | 827,315.06   | 344,543.79   | 71%   |
| 105       | Serv. que presta la Dirección de Administración Urbana   | 1,312,814.52 | 660,836.45 | 579,102.40 | 613,777.88 | 1,853,716.73 | 540,902.21   | 41%   |
| 123       | Serv. que presta la Dirección de Protección al Ambiente  | 210,609.54   | 89,916.94  | 32,312.57  | 49,835.20  | 172,064.71   | (38,544.83)  | -18%  |
| 106       | Servicio de Gruas  | 75,617.54    | -          | -          | -          | -            | (75,617.54)  | -100% |
| 107       | Almacenaje de Vehículos  | 17,446.25    | -          | -          | -          | -            | (17,446.25)  | -100% |
| 108       | Estacionamiento de Vehículos en vía pública  | 427,455.51   | 295,075.07 | 144,651.40 | 115,587.87 | 555,314.34   | 127,858.83   | 30%   |
| 109       | Expedición de Certificados, Títulos o Copias de Documentos   | 377,614.90   | 86,244.16  | 77,935.06  | 56,415.47  | 220,594.69   | (157,020.21) | -42%  |
| 110       | Recolección de Basura  | 1,173,618.91 | 501,229.07 | 320,840.63 | 345,959.00 | 1,168,028.70 | (5,590.21)   | 0%    |
| 111       | Servicio de Limpia   | -            | -          | -          | -          | -            | -            | 0%    |
| 112       | Depósito de residuos al Relleno Sanitario  | 202.21       | -          | -          | -          | -            | (202.21)     | -100% |
| 113       | Servicio de Vigilancia Policiaca   | 1,201,657.61 | 516,701.00 | 299,264.73 | 196,111.45 | 1,012,077.18 | (189,580.43) | -16%  |
| 114       | Recepción, análisis y revisión de solicitudes, emisión de documentos, permisos y cer   | 1,619,800.60 | 527,335.62 | 49,219.84  | 54,621.59  | 631,177.05   | (988,623.55) | -61%  |
| 115       | Serv. que presta el Departamento de Servicios Médicos Municipales  | 17,454.10    | 8,706.57   | 6,388.74   | 2,408.07   | 17,503.38    | 49.28        | 0.3%  |
| 116       | Serv. que presta la Dirección de Bomberos y Protección Civil   | 697,736.61   | 687,001.53 | 564,844.30 | 471,855.62 | 1,723,701.45 | 1,025,964.84 | 147%  |
| 117       | Revisión y análisis de documentos aparatos Electromecánicos  | 9,912.88     | 7,478.47   | -          | 2,682.11   | 10,160.58    | 247.70       | 2%    |
| 118       | Serv. que presta la Dirección de Desarrollo Social   | 147,634.47   | 46,600.00  | 108,480.00 | 44,380.00  | 199,460.00   | 51,825.53    | 35%   |
| 120       | Recepción, análisis revisión de solicitudes para anuencia agencia de Seguridad Privada   | -            | -          | -          | -          | -            | -            | 0%    |
| 121       | Serv. que presta el Centro Antirrábico Municipal   | 11.84        | -          | -          | -          | -            | (11.84)      | -100% |
| 122       | Convenios Otros  | 55,591.26    | -          | -          | -          | -            | (55,591.26)  | -100% |
| <b>44</b> | <b>OTROS DERECHOS</b>  |              |            |            |            |              |              |       |
| 101       | Qtrps. Servicios que presta el Ayuntamiento  | -            | -          | -          | -          | -            | -            | 0%    |
| 102       | Serv. que presta Departamento Transporte Público Municipal   | 266,817.65   | 39,415.31  | 35,126.84  | 59,009.91  | 133,552.06   | (133,265.59) | -50%  |
| <b>45</b> | <b>ACCESORIOS DE DERECHOS</b>  |              |            |            |            |              |              |       |
| 101       | Recargos Derechos  | 6,538.83     | -          | -          | -          | -            | (6,538.83)   | -100% |
| 102       | Recargos Derechos ejercicios anteriores  | 2,252.14     | -          | -          | -          | -            | (2,252.14)   | -100% |
| 103       | Gastos de Ejecución Derechos   | 6,961.25     | 1,389.68   | -          | 1,951.32   | 3,341.00     | (3,620.25)   | -52%  |
| 104       | Multas y Sanciones Derechos  | 48,997.85    | 58,351.37  | 50,690.98  | 33,223.38  | 142,265.73   | 93,267.88    | 190%  |
| 105       | Multas de ejercicios anteriores Derechos   | 9,211.29     | 3,549.22   | 1,852.42   | 380.21     | 5,781.85     | (3,429.44)   | -37%  |
| <b>49</b> | <b>DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO</b> |              |            |            |            |              |              |       |

| CRI       | CONCEPTO   | PROYECTO                               |                            |                              |                            | INGRESO DEL<br>1ER. TRIMESTRE<br>2020 | DIFERENCIA   |             |
|-----------|--|--|----------------------------|------------------------------|----------------------------|---------------------------------------|--|-------------|
|           |  | INGRESOS 2020<br>AUTORIZADO<br>A MARZO | INGRESO<br>MES DE<br>ENERO | INGRESO<br>MES DE<br>FEBRERO | INGRESO<br>MES DE<br>MARZO |                                       | ACUMULADO DE INGRESOS -<br>PROYECTO DE INGRESOS 2020 |             |
|           |  |  |                            |                              |                            |                                       | IMPORTE  | %           |
| 101       | Recolección de Basura ejercicios anteriores  | 165,807.22                             | 16,109.16                  | 14,673.76                    | 89,014.01                  | 119,796.93                            | (46,010.29)  | -28%        |
| 102       | Otros Derechos causados en ejercicios anteriores   | 279,406.50                             | 37,987.20                  | 222,716.32                   | 29,698.75                  | 290,402.27                            | 10,995.77  | 4%          |
|           | <b>TOTALES DERECHOS</b>  | <b>10,153,893.90</b>                   | <b>4,473,206.51</b>        | <b>3,134,047.59</b>          | <b>2,584,447.46</b>        | <b>10,191,701.56</b>                  | <b>37,807.66</b>                                     | <b>0%</b>   |
| <b>5</b>  | <b>PRODUCTOS</b>   |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| <b>51</b> | <b>PRODUCTOS</b>   |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| 101       | Contraprestación de Concesiones  | 17,236.04                              | 15,950.45                  | 12,331.74                    | 8,737.00                   | 37,019.19                             | 19,783.15  | 115%        |
| 102       | Suministros formas diversas  | 1,588.29                               | 580.80                     | 320.16                       | -                          | 900.96                                | (687.33)   | -43%        |
| 103       | Otras Actividades del Gobierno Municipal   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%          |
| 104       | Bienes Mostrencos  | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%          |
| 105       | Organismos Descentralizados y/o Paramunicipales  | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%          |
| 106       | Del Piso   | 87,010.98                              | -                          | -                            | -                          | -                                     | (87,010.98)  | -100%       |
| 107       | Productos Financieros  | 16,725.85                              | -                          | -                            | -                          | -                                     | (16,725.85)  | -100%       |
| 108       | Intereses Convenios  | 2,712.44                               | -                          | -                            | -                          | -                                     | (2,712.44)   | -100%       |
| <b>59</b> | <b>PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO</b>        |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| 101       | Productos Causados en ejercicios fiscales anteriores, pendientes de liquidacion o pago   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%          |
|           | <b>TOTALES PRODUCTOS</b>   | <b>125,273.61</b>                      | <b>16,531.25</b>           | <b>12,651.90</b>             | <b>8,737.00</b>            | <b>37,920.15</b>                      | <b>(87,353.46)</b>                                   | <b>-70%</b> |
| <b>6</b>  | <b>APROVECHAMIENTOS</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| <b>61</b> | <b>APROVECHAMIENTOS</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| 201       | Multas   | 1,294,038.21                           | 180,240.67                 | 121,707.68                   | 160,144.33                 | 462,092.68                            | (831,945.53)   | -64%        |
| 401       | Reintegros e indemnizaciones   | 144,112.65                             | -                          | 459.20                       | -                          | 459.20                                | (143,653.45)   | -100%       |
| 901       | Donaciones, cesiones, herencias y legados a favor del municipio  | 16,940.75                              | 10,281.15                  | 2,000.00                     | 1.16                       | 12,282.31                             | (4,658.44)   | -27%        |
| 903       | Otros Aprovechamientos   | 54,505.58                              | 8,000.00                   | -                            | 3,000.00                   | 11,000.00                             | (43,505.58)  | -80%        |
| 908       | Otorgamiento y usufructo de derechos   | 271,811.36                             | -                          | -                            | -                          | -                                     | (271,811.36)   | -100%       |
| <b>62</b> | <b>APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| 101       | Cauciones, Fianzas y Depósitos   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%          |
| 102       | Ingresos por venta de bienes patrimoniales   | 362,351.34                             | -                          | -                            | -                          | -                                     | (362,351.34)   | -100%       |
| <b>63</b> | <b>ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| 101       | Recargos Aprovechamientos  | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%          |
| 102       | Recargos Aprovechamientos ejercicios anteriores  | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%          |
| 103       | Gastos de Ejecución Aprovechamientos   | 515.82                                 | -                          | -                            | -                          | -                                     | (515.82)   | -100%       |
| 104       | Multas y Sanciones Aprovechamientos  | 28,624.15                              | -                          | -                            | -                          | -                                     | (28,624.15)  | 100%        |
| 105       | Multas de ejercicios anteriores Aprovechamientos   | 31,315.30                              | 16,501.22                  | 4,104.81                     | 5,727.01                   | 26,333.04                             | (4,982.26)   | -16%        |
| <b>69</b> | <b>APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO</b> |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| 107       | Otros Aprovechamientos ejercicios Anteriores   | 901.93                                 | -                          | -                            | -                          | -                                     | (901.93)   | -100%       |
|           | <b>TOTAL APROVECHAMIENTOS</b>  | <b>2,205,117.09</b>                    | <b>215,023.04</b>          | <b>128,271.69</b>            | <b>168,872.50</b>          | <b>512,167.23</b>                     | <b>(1,692,949.86)</b>                                | <b>-77%</b> |
|           | <b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |
| <b>70</b> | <b>OTROS INGRESOS</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |  |             |

| CRI | CONCEPTO  | PROYECTO                               |                            |                              |                            | INGRESO DEL<br>1ER. TRIMESTRE<br>2020 | DIFERENCIA   |              |
|-----|---|--|----------------------------|------------------------------|----------------------------|---------------------------------------|--|--------------|
|     |   | INGRESOS 2020<br>AUTORIZADO<br>A MARZO | INGRESO<br>MES DE<br>ENERO | INGRESO<br>MES DE<br>FEBRERO | INGRESO<br>MES DE<br>MARZO |                                       | ACUMULADO DE INGRESOS -<br>PROYECTO DE INGRESOS 2020 | IMPORTE %    |
| 101 | Ingresos Financieros  | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%           |
| 102 | Donativos   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -  | 0%           |
| 103 | Otros Ingresos  | 1,796.59                               | -                          | -                            | -                          | -                                     | (1,796.59)   | -100%        |
|     | <b>TOTAL INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b> | <b>1,796.59</b>                        | <b>-</b>                   | <b>-</b>                     | <b>-</b>                   | <b>-</b>                              | <b>(1,796.59)</b>                                    | <b>-100%</b> |

|  |                               |                      |                      |                      |                      |                      |                        |             |
|--|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|-------------|
|  | <b>1. NO ETIQUETADO</b>       |                      |                      |                      |                      |                      |                        |             |
|  | <b>15. RECURSOS FEDERALES</b> | <b>72,767,022.01</b> | <b>11,587,850.00</b> | <b>15,714,731.00</b> | <b>33,565,031.00</b> | <b>60,867,612.00</b> | <b>(11,899,410.01)</b> | <b>-16%</b> |

|          |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>8</b> | <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b> |  |  |  |  |  |  |  |
|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|

|           |                        |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>81</b> | <b>PARTICIPACIONES</b> |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|------------------------|--|--|--|--|--|--|--|

|     |                      |            |   |   |            |            |            |        |
|-----|----------------------|------------|---|---|------------|------------|------------|--------|
| 101 | Ajuste cuatrimestral | (5,612.48) | - | - | 131,807.00 | 131,807.00 | 137,419.48 | -2448% |
|-----|----------------------|------------|---|---|------------|------------|------------|--------|

|     |                                      |              |   |              |            |              |                |      |
|-----|--------------------------------------|--------------|---|--------------|------------|--------------|----------------|------|
| 104 | Fondo de fiscalización y recaudación | 3,225,197.75 | - | 1,039,706.00 | 810,559.00 | 1,850,265.00 | (1,374,932.75) | -43% |
|-----|--------------------------------------|--------------|---|--------------|------------|--------------|----------------|------|

|     |                            |              |   |              |              |              |                |      |
|-----|----------------------------|--------------|---|--------------|--------------|--------------|----------------|------|
| 105 | Fondo de fomento municipal | 7,121,395.52 | - | 1,637,532.00 | 4,158,722.00 | 5,796,254.00 | (1,325,141.52) | -19% |
|-----|----------------------------|--------------|---|--------------|--------------|--------------|----------------|------|

|     |                                  |               |               |              |               |               |                |     |
|-----|----------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|----------------|-----|
| 107 | Fondo general de participaciones | 45,792,304.84 | 10,560,668.00 | 9,583,676.00 | 21,395,643.00 | 41,539,987.00 | (4,252,317.84) | -9% |
|-----|----------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|----------------|-----|

|     |                            |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|----------------------------|---|---|---|---|---|---|----|
| 108 | Fondo nacional emprendedor | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|----------------------------|---|---|---|---|---|---|----|

|     |  |              |            |            |            |              |                |      |
|-----|--|--------------|------------|------------|------------|--------------|----------------|------|
| 110 | Imppto. Sobre la venta final de gasolinas y diesel | 4,009,420.59 | 865,071.00 | 849,678.00 | 855,923.00 | 2,570,672.00 | (1,438,748.59) | -36% |
|-----|--|--------------|------------|------------|------------|--------------|----------------|------|

|     |         |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|----|
| 114 | Conafor | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|----|

|     |                                 |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|
| 116 | Otras participaciones federales | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|

|     |                            |              |   |              |              |              |                |      |
|-----|----------------------------|--------------|---|--------------|--------------|--------------|----------------|------|
| 117 | Particip. Impts. Aduanales | 9,952,120.44 | - | 2,134,277.00 | 5,193,167.00 | 7,327,444.00 | (2,624,676.44) | -26% |
|-----|----------------------------|--------------|---|--------------|--------------|--------------|----------------|------|

|  |                               |                      |                     |                     |                     |                      |                       |             |
|--|-------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|-------------|
|  | <b>16. RECURSOS ESTATALES</b> | <b>16,716,236.82</b> | <b>3,620,189.00</b> | <b>6,486,201.00</b> | <b>4,087,268.00</b> | <b>14,193,658.00</b> | <b>(2,522,578.82)</b> | <b>-15%</b> |
|--|-------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|-------------|

|     |                     |               |              |              |              |               |                |      |
|-----|---------------------|---------------|--------------|--------------|--------------|---------------|----------------|------|
| 201 | Fondo compensatorio | 11,960,485.22 | 2,639,378.00 | 4,567,587.00 | 2,848,858.00 | 10,055,823.00 | (1,904,662.22) | -16% |
|-----|---------------------|---------------|--------------|--------------|--------------|---------------|----------------|------|

|     |   |            |           |           |           |            |           |     |
|-----|---|------------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----|
| 202 | Part. Impuestos sobre servicio de hospedaje | 162,031.94 | 60,060.00 | 51,213.00 | 79,795.00 | 191,068.00 | 29,036.06 | 18% |
|-----|---|------------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----|

|     |  |            |           |            |            |            |           |    |
|-----|--|------------|-----------|------------|------------|------------|-----------|----|
| 203 | Part. Sobre imp. Tenencia de vehiculos | 350,323.32 | 17,064.00 | 190,937.00 | 156,639.00 | 364,640.00 | 14,316.68 | 4% |
|-----|--|------------|-----------|------------|------------|------------|-----------|----|

|     |                           |              |            |              |              |              |              |      |
|-----|---------------------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|------|
| 204 | Participaciones estatales | 4,237,380.76 | 901,215.00 | 1,671,802.00 | 1,000,220.00 | 3,573,237.00 | (664,143.76) | -16% |
|-----|---------------------------|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|------|

|     |   |          |          |          |          |          |          |     |
|-----|---|----------|----------|----------|----------|----------|----------|-----|
| 205 | Venta final de bebidas con contenido alcoholico | 6,015.57 | 2,472.00 | 4,662.00 | 1,756.00 | 8,890.00 | 2,874.43 | 48% |
|-----|---|----------|----------|----------|----------|----------|----------|-----|

|           |                  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>83</b> | <b>CONVENIOS</b> |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|------------------|--|--|--|--|--|--|--|

|     |                                 |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|
| 101 | Fondo de estabilizacion (FEIEF) | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|

|     |                 |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|-----------------|---|---|---|---|---|---|----|
| 103 | Otros Convenios | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|-----------------|---|---|---|---|---|---|----|

|           |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>84</b> | <b>INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL</b> |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|

|     |                             |            |            |            |            |            |              |      |
|-----|-----------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|------|
| 101 | Impuesto sobre Autos Nuevos | 844,134.90 | 161,927.00 | 228,626.00 | 203,309.00 | 593,862.00 | (250,272.90) | -30% |
|-----|-----------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|------|

|     |                             |          |   |   |   |   |            |       |
|-----|-----------------------------|----------|---|---|---|---|------------|-------|
| 102 | Tenencia o uso de Vehiculos | 1,507.33 | - | - | - | - | (1,507.33) | -100% |
|-----|-----------------------------|----------|---|---|---|---|------------|-------|

|     |  |              |        |            |            |              |              |      |
|-----|--|--------------|--------|------------|------------|--------------|--------------|------|
| 103 | Impuesto sobre Bebidas Alc. y Tabacos Labrados | 1,826,553.12 | 184.00 | 241,236.00 | 815,901.00 | 1,057,321.00 | (769,232.12) | -42% |
|-----|--|--------------|--------|------------|------------|--------------|--------------|------|

|  |  |                      |                      |                      |                      |                      |                        |             |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|-------------|
|  | <b>TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES NO ETIQUETADO</b> | <b>89,483,258.83</b> | <b>15,208,039.00</b> | <b>22,200,932.00</b> | <b>37,652,299.00</b> | <b>75,061,270.00</b> | <b>(14,421,988.83)</b> | <b>-16%</b> |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|-------------|

|  |                      |  |  |  |  |  |  |  |
|--|----------------------|--|--|--|--|--|--|--|
|  | <b>2. ETIQUETADO</b> |  |  |  |  |  |  |  |
|--|----------------------|--|--|--|--|--|--|--|

|  |                               |                      |          |                     |                      |                      |                       |             |
|--|-------------------------------|----------------------|----------|---------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-------------|
|  | <b>25. RECURSOS FEDERALES</b> | <b>27,685,682.53</b> | <b>-</b> | <b>8,536,328.00</b> | <b>15,022,651.40</b> | <b>23,558,979.40</b> | <b>(4,126,703.13)</b> | <b>-15%</b> |
|--|-------------------------------|----------------------|----------|---------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-------------|

|          |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>8</b> | <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b> |  |  |  |  |  |  |  |
|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|

|           |                        |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>81</b> | <b>PARTICIPACIONES</b> |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|------------------------|--|--|--|--|--|--|--|

|     |                                   |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|-----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|
| 102 | Fondo de contingencias economicas | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|-----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|

|     |                           |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|---------------------------|---|---|---|---|---|---|----|
| 106 | Fondo de programa habitat | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|---------------------------|---|---|---|---|---|---|----|

|     |         |   |   |   |   |   |   |    |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|----|
| 109 | FOPADEM | - | - | - | - | - | - | 0% |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|----|

000016

| CRI       | CONCEPTO  | PROYECTO                               |                            |                              |                            | DIFERENCIA                            |   |              |
|-----------|---|--|----------------------------|------------------------------|----------------------------|---------------------------------------|---|--------------|
|           |   | INGRESOS 2020<br>AUTORIZADO<br>A MARZO | INGRESO<br>MES DE<br>ENERO | INGRESO<br>MES DE<br>FEBRERO | INGRESO<br>MES DE<br>MARZO | INGRESO DEL<br>1ER. TRIMESTRE<br>2020 | ACUMULADO DE INGRESOS -<br>PROYECTO DE INGRESOS 2020<br>IMPORTE | %            |
| 112       | Rescate Espacios Publicos   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 118       | Fondo Fortalece   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 119       | Fondo PDR   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 120       | Gastos de inspeccion y supervision del fondo de pavimentacion   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 121       | Brigada de sanidad forestal   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 122       | Fondo para fronteras  | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| <b>82</b> | <b>APORTACIONES</b>   |  |                            |                              |                            |                                       |   |              |
| 101       | Fondo de Infraestructura Social Municipal   | 8,055,943.44                           | -                          | 2,089,031.00                 | 2,089,031.00               | 4,178,062.00                          | (3,877,881.44)  | -48%         |
| 102       | Fondo de Fortalecimiento de los Municipios  | 19,619,164.61                          | -                          | 6,447,297.00                 | 12,894,594.00              | 19,341,891.00                         | (277,273.61)  | -1%          |
| 103       | Subsidio para Fortalecimiento Seguridad Publica   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 104       | Aport. Federales para obras y servicios publicos  | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 106       | Otros subsidios federales   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| <b>83</b> | <b>CONVENIOS</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |   |              |
|           | <b>26. RECURSOS ESTATALES</b>   | <b>98,156.08</b>                       | <b>-</b>                   | <b>-</b>                     | <b>-</b>                   | <b>-</b>                              | <b>(98,156.08)</b>  | <b>-100%</b> |
| 102       | Convenios con el Estado para la realizacion de obras  | 98,156.08                              | -                          | -                            | -                          | -                                     | (98,156.08)   | -100%        |
| <b>84</b> | <b>INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |   |              |
| 104       | Participacion de Multas Federales No Fiscales   | 10,574.49                              | -                          | -                            | 39,026.40                  | 39,026.40                             | 28,451.91   | 269%         |
|           | <b>TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES ETIQUETADO</b> | <b>27,783,838.61</b>                   | <b>-</b>                   | <b>8,536,328.00</b>          | <b>15,022,651.40</b>       | <b>23,558,979.40</b>                  | <b>(4,224,859.21)</b>   | <b>-15%</b>  |
| <b>0</b>  | <b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS</b>  |  |                            |                              |                            |                                       |   |              |
| <b>03</b> | <b>FINANCIAMIENTO INTERNO</b>   |  |                            |                              |                            |                                       |   |              |
| 101       | Créditos otorgados al Municipio   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
| 102       | Otros   | -                                      | -                          | -                            | -                          | -                                     | -   | 0%           |
|           | <b>TOTAL DE INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS</b>   | <b>-</b>                               | <b>-</b>                   | <b>-</b>                     | <b>-</b>                   | <b>-</b>                              | <b>-</b>  | <b>0%</b>    |
| <b>9</b>  | <b>INGRESOS TRANSITORIOS</b>  | <b>-</b>                               | <b>2.00</b>                | <b>600.00</b>                | <b>-</b>                   | <b>602.00</b>                         | <b>602.00</b>   | <b>100%</b>  |
|           | <b>TOTAL DE INGRESOS</b>  | <b>192,776,950.68</b>                  | <b>43,878,142.71</b>       | <b>44,771,525.97</b>         | <b>60,984,835.56</b>       | <b>149,634,504.24</b>                 | <b>(43,142,446.44)</b>  | <b>-22%</b>  |



ING. DARIO FRANCISCO JAVIER RIVERA PARRA  
TESORERO MUNICIPAL

L.N.I. MARCO ANTONIO MENDEZ MORALES  
RECAUDADOR DE RENTAS MUNICIPALES